
UCHWAŁA NR XXX/201/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w  budżecie Gminy Łochów  na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art.243, 
art. 258, art. 259, art. 264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869 ze zm.) w związku z  art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zmianami)   Rada Miejska w Łochowie 
uchwala, co następuje : 

§ 1.  

Wprowadza się w budżecie Gminy Łochów zmiany w dochodach  i wydatkach budżetowych, zgodnie 
z załącznikami Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Budżet Gminy po wprowadzeniu zmian, wynikających z § 1 niniejszej uchwały stanowi kwoty: 

1) dochody 101.033.221,86 zł, 
w tym: dochody bieżące    90.473.283,45 zł, 
               dochody majątkowe   10.559.938,41 zł, 
2) wydatki   103.861.408,44 zł, 
w  tym: wydatki bieżące   88.585.103,91 zł, 
                wydatki majątkowe   15.276.304,53 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a.  

§ 3.  

1. Określa się deficyt budżetu Gminy w kwocie 2.828.186,58 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych  kredytów w kwocie 136.748 zł, wolnymi środkami w kwocie 2.631.360,06 zł 
oraz  niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikającymi z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 60.078,52 zł. 

2. Ustala się: 

1) przychody budżetu w kwocie  5.132.946,58 zł 

2) rozchody budżetu  w kwocie  2.304.760,00 zł,   zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Zmienia się plan dotacji i wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami  zgodnie z załącznikami Nr 4 i 4a do niniejszej uchwały. 

§ 5.  

Zmienia się plan dotacji i wydatków na realizację zadań realizowanych w drodze porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikami  Nr 5 i 5a do niniejszej uchwały. 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Ustala się plan  dochodów z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na 
realizację zadań określonych   w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii,  zgodnie   z załącznikami nr 6 i 6a do niniejszej uchwały. 

§ 7.  

Zmienia się plan  wydatków związanych z gospodarowaniem odpadami  i utrzymaniem czystości w gminie 
Łochów w 2020 roku,  zgodnie z załącznikami Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8.  

Zmienia się plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 9.  

Ustala się plan przychodów i kosztów dla zakładu budżetowego, zgodnie z załącznikiem nr 9 do niniejszej 
uchwały. 

§ 10.  

Zmienia się plan  dotacji udzielonych z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych,  zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Łochowa. 

§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego oraz  w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 3



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 4



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 5



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 3



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 4



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 5



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 6



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 7



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 8



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 9



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 10



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 11



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 12



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 13



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 3



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 4



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 5



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 6



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 7



   Załącznik Nr 3 

 do   uchwały  Nr XXX/201/2020  

                                                                                                                           Rady Miejskiej w  Łochowie  

                                                                                                                                          z dnia 28 października  2020 r.                                                                                                                                                                                                                             

PRZYCHODY I ROZCHODY ZWIĄZANE Z FINANSOWANIEM DEFICYTU 

         I ROZDYSPONOWANIEM NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

 

Lp.                              T r e ś ć       Klasyfikacja 

     przychodów i         

rozchodów 

Kwoty 

w zł 

 

 1 

 

 2 

 

 3 

 

Planowane dochody 

 

Planowane wydatki 

 

Wynik (różnica między 1 i 2 (+) 

lub między 2 i 1 (- ) 

 

 

 

 

 

 

 

101.033.221,86 

 

103.861.408,44 

 

-2.828.186,58 

 

  I 

 

Przychody 

 

 

5.132.946,58 

   

1 

 

 

2 

 

3  

 

4 

 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych na 

finansowanie zad. realizowanych z udz. środków 

poch. z budżetu UE 

Kredyty zaciągane w bankach krajowych 

 

Wolne środki wynikające z rozliczeń kredytów 

 i pożyczek z lat ubiegłych 

Przychody z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikajach z rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

 

§  952 

 

 

§  952 

 

§  950 

 

§  905 

 

136.748,00 

 

 

2.304.760,00 

 

2.631.360,06 

 

60.078,52 

  II 

   

Rozchody  

 

2.304.760,00 

  1 

  2 

  3 

 

  4  

Spłata otrzymanych krajowych kredytów 

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek 

Spłata kredytów otrzymanych na finans. zad. realiz. 

z udz. środków poch.z budż UE 

Spłata pożyczek otrzym.na finans.  zad. real. z 

udział. środków poch. z budż. UE 

§  992 

§  992 

§  992 

 

§  992 

 

1.983.540,00 

166.815,00 

6.700,00 

 

147.705,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 3



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 4



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 5



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 6



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 7



Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Zał. Nr 10 do uchwały Nr XXX/201/2020 Rady Miejskiej w Łochowie 
 z dnia 28 października  2020 r.  

                                                                                                                                            

  Dotacje udzielone w  z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 

 

D

z

i

a

ł 

Rozdział 

 

Treść Kwota dotacji 

/ w zł/ 

 

podmiotow

ej 

 

przedmiotow

ej 

 

celowej 

 

1 2 3 4 5 6 

Jednostki sektora 

finansów 

publicznych 

Nazwa jednostki 1.395.000  71.879 

921 92109 Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury 

w Łochowie 

1.000.000  51.179 

921 92116 Biblioteka Publiczna w Łochowie 395.000   

851 85111 SPZOZ w Węgrowie   20.700 

Jednostki nie 

należące do 

sektora finansów 

publicznych 

Nazwa zadania 3.978.919  528.463 

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie- 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

64.191   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

103.693   

801 80101 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

1.372.308  75.000 

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

234.446   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza -dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

144.135   

801 80103 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

396.371   

801 80104 Przedszkole Niepubliczne " 

Mikilandia" - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

428.023   

801 80149 Terapeutyczny Niepubliczny Punkt 

Przedszkolny " Mój Świat" w 

Łochowie - dotacja dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty 

1.057.604   

801 80149 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

13.218   

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

2.909   

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



801 80150 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

162.021   

801 80153 Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie - 

dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  544 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

Brzuza - dotacja dla publicznej 

jednostki systemu oświaty 

  371 

801 80153 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Julin 

- dotacja dla publicznej jednostki 

systemu oświaty 

  11.632 

853 85395 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu działalności społecznej na 

rzecz osób w wieku emerytalnym 

oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin 

   15.000 

855 85505 Niepubliczny Żłobek Zuszek 

Maluszek- dotacja na dziecko 

objęte opieką w żłobku 

  80.916 

921 92105 Dotacja dla organizacji 

pozarządowych - działania z 

zakresu dóbr kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego  

  20.000 

926 92605 Prowadzenie działalności sportowej  

Kluby Sportowe 

  325.000 

Ogółem  5.373.919  600.342 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 
 

do  uchwały  Nr XXX/201/2020 Rady Miejskiej w Łochowie  z  dnia 28 października  2020 r.  
  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Łochów na 2020 rok  

 
DOCHODY: 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan dotacji w kwocie 87.857,49 zł  na realizację ustawy 
z dnia 10 marca 2006 roku o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej ( Dz.U z 2019 r. poz. 2188) z przeznaczeniem na zwrot części 
podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 
producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych  
w tym zakresie przez gminę w II terminie płatniczym 2020 r. 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zwiększa się plan dochodów w kwocie 55.445 zł  w tym: 

 w rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami : 
- zwiększa się  wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  
w kwocie 129.385 zł, 
- zmniejsza się wpływy z tytułu sprzedaży o kwotę 82.409 zł, 
-zwiększa się wpływy z tytułu zwrotu za rozgraniczenia na podstawie wydanych decyzji w kwocie 8.509 zł. 

 w rozdziale 70095 Pozostała działalność zwiększa się dochody w kwocie 50 zł z tytułu zwrotu 
kosztów sądowych. 
W dziale 756 Dochody od osób prawnych , od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej(...) zwiększa się plan dochodów w kwocie 4.000 zł z tytułu odsetek od 
nieterminowych wpłat oraz zwiększa się plan dochodów w kwocie 97.000 zł z tytułu opłat za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych tzw. korkowego. Dochody z tytułu opłat na sprzedaż napojów 
alkoholowych zostały zwiększone do wykonania za III kw.2020 r. 
 Zmiana ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 ze zmianami)   na podstawie , której  art. 15 qc został dodany 
przez art. 77 pkt 19 ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. ( Dz. U. 2020 r., poz. 1086)zmieniającej niniejszą 
ustawę z dniem 24 czerwca 2020 r. można przeznaczyć dochody  z opłat za zezwolenia na podstawie art. 
18 lub 18¹ w kwocie 70.000 zł na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19 tj. na zakup przyłbic, 
półprzyłbic dla nauczycieli i pozostałych pracowników szkół gminnych oraz pracowników administracji 
publicznej, środki ochrony osobistej np. rękawice nitrylowe, płyny do dezynfekcji, dozowniki,  urządzenia 
do ozonowania, termometry, maseczki jednorazowe, chusteczki do dezynfekcji oraz zakup pleksi 
ochronnej w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19 i zapewnienie bezpieczeństwa w 
kontaktach międzyludzkich. Pozostałą kwotę 27.000 zł zwiększa się wydatki na przeciwdziałanie 
alkoholizmowi. 
 
 W dziale 801 Oświata i wychowanie zmniejsza  się plan dochodów o kwotę 337.000 zł (dochodów 
bieżących) z tytułu opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego o kwotę 25.000 zł, opłat za 
korzystanie z wyżywienia w  jednostkach realizujących zadania w zakresie wychowania przedszkolnego  
o kwotę 117.000 zł , wpływy z usług - (wpłaty za obiady) o kwotę 195.000 zł na wniosek dyrektorów 
szkół:  Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowi, Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Łochowie, Samorządowego Przedszkola Nr 1 w Łochowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. " 
Baonu Nadbużańskiego" Armii Krajowej w Łochowie, Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w 
Gwizdałąch, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Ostrówku, Szkoły Podstawowej im. Henryka 
Sienkiewicza w  Kamionnie w związku z nauką zdalną nie były świadczone usługi w zakresie żywienia na 
stołówkach.  

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 1



Ponadto zostały zwiększone dochody w kwocie 62.914 zł z tytułu usług tj. obciążeń gmin, z których dzieci 
uczęszczają do Przedszkoli i oddziałów przedszkolnych na terenie gminy Łochów. 
Na podstawie pisma Nr WF-I.3111.15.50.2020  z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie 
dokonano zmniejszenia o kwotę 2.286 zł dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów 
edukacyjnych  lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 116 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  
W dziale  852 Pomoc społeczna  wprowadza się następujące zmiany: 
 w rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej zwiększa się plan dochodów w kwocie 126.980,29 zł  
w tym: 
 - na wniosek dyrektora SDPS w Ostrówku  zwiększa się plan dochodów z tytułu usług tj. wpłat za 
pobyt pensjonariuszy w kwocie 60.000 zł, 
- wprowadza się plan dotacji w kwocie 55.957,68 zł w związku z przyznaniem grantu dla Samorządowego 
Domu Pomocy Społecznej " Pogodnej Starości " w Ostrówku projekt " Wsparcie dla Mazowsza"  
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, działanie 2.8 Rozwój 
usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym priorytet inwestycyjny PI 9IV: Ułatwianie 
dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług 
socjalnych w interesie ogólnym współfinansowanego ze środków Funduszu Społecznego w 84,28% oraz 
15,72% z budżetu państwa. Dotacja jest przeznaczona na wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla 21 
pracowników w łącznej kwocie 55.282,50 zł oraz na zakup wyposażenia dla DPS w łącznej kwocie 675,18 
zł. 
-wprowadza się plan dotacji w kwocie 11.022,61 zł w związku z przyznaniem grantu dla Samorządowego  
Domu Pomocy Społecznej " Pogodnej Starości " w Ostrówku pod nazwą "  Zapewnienie bezpieczeństwa i 
opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo- medycznych i hospicjów na 
czas COVID-19" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 84,17% oraz 15,83% ze 
środków budżetu państwa. Dotacja jest przeznaczona na wypłatę dodatków do wynagrodzenia dla 
pielęgniarki w kwocie 10.328 zł oraz na zakup środków ochrony osobistej i środków do dezynfekcji dla 
personelu w kwocie 694,61 zł. 

 w rozdziale 85295 Pozostała działalność zmniejsza się plan dotacji o kwotę 1.920 zł w związku  
z podpisanym aneksem zmniejszającym dotację przeznaczoną na zadanie własne Gminy pod nazwą " 
Pilotażowy program wdrożenia usług opiekuńczych w formie teleopieki". 
W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan dotacji w kwocie 217.336 zł z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 
na realizację art. 10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem" wg pisma Nr WF-
I.3111.20.22.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się plan dochodów wyłącznej 
kwocie 186.059,16 zł poprzez dokonanie następujących zmian: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększa się plan dochodów w kwocie 755 zł 
tytułem rozliczeń z lat ubiegłych wpłaty komorniczej oraz w kwocie 15.699 zł z tytułu zwrotu za energię 
do przepompowni od Samorządowego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łochowie. 

 w rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się plan dotacji  o kwotę 
276.379 w ramach refundacji kosztów inwestycji zrealizowanej w 2019 r. Parku Dębinka w związku  
z nieotrzymaniem środków w 2020 r . Powyższy plan dotacji zostanie ujęty do budżetu na 2021 r. 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 2



 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się plan dochodów w kwocie 56.965 zł w 
związku z korekta faktur wystawioną za energię elektryczną. 

 w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  wprowadza się zmiany: 
- zwiększa się plan dochodów w kwocie 666 zł z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat, 
- zwiększa się plan środków tytułem dotacji  w kwocie 16.234,84 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, została dotacja przyznana w kwocie 24.640 zł netto  
w związku z powyższym iż z poprzedniej dotacji plan nie został zmniejszony  plan, obecnie zwiększa się  
w kwocie jak na wstępie .Został ogłoszony drugi nabór na usuwanie azbestu, gmina złożyła  
o dofinansowanie na usunięcie 70 ton wyrobów zawierających azbest. 
 
WYDATKI 

W dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się środki  w kwocie 87.857,49 zł  z przeznaczeniem na 
zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania w sprawie jego zwrotu, 
poniesionych w tym zakresie przez gminę w II terminie płatniczym 2020 r. 
 

W dziale 600 Transport i łączność  wprowadza się następujące zmiany: 
- na wniosek Sołectwa Łazy wprowadza się przedsięwzięcie pn. " Remont dróg gminnych w Łazach"  
w kwocie 3.000 zł, 
- na wniosek Sołectwa Karczewizna zwiększa się w kwocie 4.731 zł przedsięwzięcie pn. " Remont dróg 
gminnych w miejscowości Karczewizna" oraz zmniejsza się o kwotę 2.000 zł przedsięwzięcie pn. " Prace 
porządkowe wzdłuż pobocza drogi gminnej w miejscowości Karczewizna" 
- zwiększa się w kwocie 29.800 zł zakup usług dot. dróg gminnych (oznakowania ulic ), 
- zmniejsza się środki o kwotę 3.000 zł na zadanie pn. „ Przebudowa ul. Zwycięstwa w Ostrówku- etap I” 
w związku z otwarciem ofert na wykopanie inwestycji. 
 
W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejsza się środki o kwotę 34.300,16 zł  w związku  
z niezaangażowaniem w br. oraz na wniosek Sołectwa Karczewizna wprowadza się w kwocie 1.500 zł 
przedsięwzięcie pn. " Wyznaczenie granic działki gminnej nr 97/2. Wprowadza się przedsięwzięcie pn. „ 
Zakup sprzętu na potrzeby mieszkańców  wsi Gwizdały” w kwocie 812,94 zł na wniosek Sołectwa 
Gwizdały. 
W dziale 710 Działalność usługowa  w rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 22.490 zł w tym: 
- na wynagrodzenia bezosobowe- dotyczy opiniowania planu o kwotę 1.750 zł, 
-na zadanie bieżące pn. " Opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Łochów" o kwotę 
8.740 zł w związku z rozwiązaniem umowy, 
- na zakup usług pozostałych o kwotę 12.000 zł. 
W dziale 750 Administracja publiczna dokonuje się następujących zmian: 

 w rozdziale 75023 Urzędy gmin zmniejsza się plan wydatków w poszczególnych paragrafach 
klasyfikacji budżetowej o łączną kwotę 99.900 zł w związku z planowanymi oszczędnościami. 
 w rozdziale 75095 Pozostała działalność zwiększa się środki  w kwocie 4.089 zł na zadanie bieżące 
pn. " Zwiększenie dostępu do Internetu szansa wszechstronnego rozwoju mieszkańców Gminy Łochów" 
w związku z zapewnieniem trwałości projektu o raz na wniosek Sołectwa Gwizdały wprowadza się 
przedsięwzięcie pn. " Zakup sprzętu na potrzeby mieszkańców sołectwa wsi Gwizdały" w kwocie 812,94 
zł. 
W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  wprowadza się zmiany: 
 w rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne wprowadza się  na wniosek Sołectwa Gwizdały 
przedsięwzięcie pn." Zakup wyposażenia dla OSP Gwizdały" w kwocie 3.479 zł. 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 3



w rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe zwiększa się środki w kwocie 70.000 zł pochodzące  
z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  na podstawie art. 15qc ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 
374 ze zmianami) na działania związane z przeciwdziałaniem COVID-19 tj. na zakup przyłbic, półprzyłbic 
dla nauczycieli i pozostałych pracowników szkół gminnych oraz pracowników administracji publicznej, 
środki ochrony osobistej np. rękawice nitrylowe, płyny do dezynfekcji, dozowniki,  urządzenia do 
ozonowania, termometry, maseczki jednorazowe, chusteczki do dezynfekcji oraz zakup pleksi ochronnej 
w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się COVID-19 i zapewnienie bezpieczeństwa w kontaktach 
międzyludzkich.  
W dziale 758 Różne rozliczenia zmniejsza się niezaangażowane środki o kwotę 16.061 zł przeznaczone na 
zapłatę podatku VAT. 
W dziale   801 Oświata i wychowanie  wprowadza się następujące zmiany: 
 na wniosek dyrektorów szkół:  Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Marii Konopnickiej w Łochowi, 
Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Janusza Korczaka w Łochowie, Samorządowego Przedszkola Nr 1  
w Łochowie, Szkoły Podstawowej Nr 1 im. " Baonu Nadbużańskiego" Armii Krajowej  
w Łochowie, Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa w Gwizdałąch, Szkoły Podstawowej im. Orła 
Białego w Ostrówku, Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza  w Kamionnie zmniejsza się środki o 
kwotę 337.000 zł  przesuwa się środki pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

 zmniejsza się plany wydatków dla jednostek oświatowych dla których organem prowadzącym 
jest gmina o kwotę 1.319 zł. Natomiast o kwotę 967 zł dla szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, w tym dla  Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie (-)100 zł, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzuza (-)867 zł   na sfinansowanie 
kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych  lub materiałów ćwiczeniowych. 
W dziale 851 Ochrona zdrowia wprowadza się następujące zmiany: 
- usuwa się plan dotacji  30.000 zł udzielonej w trybie art. 221 ustawy na finansowanie zadań zleconych 
do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego z jednoczesnym przesunięciem 
na wydatki bieżące w związku z dokonaną zmiany w rocznym Programie Współpracy Gminy Łochów  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  
W dziale 852 Pomoc społeczna wprowadzono następujące zmiany: 
- wprowadzono plan wydatków w kwocie 66.980,29 zł w tym: na wypłatę dodatków do wynagrodzeń  
w Samorządowym Domu Pomocy Społecznej " Pogodnej Starości" w Ostrówku w kwocie 65.610,50 zł 
oraz na zakup wyposażenia i środków ochrony osobistej w łącznej kwocie 1.369,79 zł, 
- na wniosek dyrektora SDPS w Ostrówku zwiększono plan wydatków na wynagrodzenia w kwocie 30.000 
zł , 
- na wniosek kierownika MGOPS w Łochowie zwiększono plan wydatków w kwocie 30.000 zł  
w związku ze zwiększeniem dopłat do pobytów w SDPS w Ostrówku. 
W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej wprowadza się zmiany: 
- na wniosek Sołectwa Łazy usuwa się przedsięwzięcie pn. " Organizacja Dnia Dziecka w Łazach"  
w kwocie 1.724 zł, 
- na wniosek Sołectwa w Łosiewicach usuwa się przedsięwzięcie pn. " Organizacja pikniku rodzinnego " w 
kwocie 2.000 zł, 
- na wniosek Sołectwa w Gwizdałach usuwa się przedsięwzięcie pn. " Organizacja pikniku rodzinnego  
w Gwizdałach" w kwocie 3.479 zł. 
W dziale 855 Rodzina zwiększa się plan wydatków w kwocie 217.336 zł z przeznaczeniem na realizację 
świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację świadczeń  
z funduszu alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na 
realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 4



na realizację art. 10 ustawy o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin " Za życiem" wg pisma Nr WF-
I.3111.20.22.2020 z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie. 
 
W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska wprowadza się następujące zmiany : 

  w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się  plan wydatków  
o łączną kwotę 270.342,76 zł , w tym: 

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 2.000 zł na zakup usług remontowych, 
- zwiększa się w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na zakup usług, 
-zwiększa się w kwocie 10.000 zł na opłaty do Wód Polskich , 
- zmniejsza się środki o kwotę 159.000 zł na zadanie pn. " Budowa kanalizacji sanitarnej  
w miejscowości Barchów i Kaliska" w związku z odliczeniem naliczonego podatku od towarów i usług wg 
otrzymanej interpretacji z Krajowej Informacji Skarbowej, 
- zmniejsza się środki o kwotę 129.342,76 zł na zadanie pn. " Opracowanie dokumentacji technicznej dot. 
gospodarki ściekowej w związku z zawartym porozumieniem i naliczeniem kar umownych dla 
wykonawcy. 
 w rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi przesuwa się środki między paragrafami 
klasyfikacji budżetowej. 

 w rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu wprowadza się plan wydatków   
w kwocie 276.756 zł z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od  zrealizowanego w 2019 r. zadania 
inwestycyjnego pn. " Odnawialne źródła energii w Gminie Łochów". Gmina złożyła pismo do Zarządu 
Urzędu Marszałkowskiego z prośbą o umorzenie naliczonych odsetek od korekty finansowej na 
podstawie decyzji  wymienionego zadania, która została zapłacona w dniu 6.10.2020 r. w kwocie 
2.131.360,06 zł. 

 w rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt przesuwa się środki między paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w związku z odstąpieniem od zawarcia umowy oferenta i zmianą Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łochów w 2020 
roku. 

 w rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg wprowadza się zmiany: 
- zwiększa się środki w kwocie 50.000 zł na zakup energii, 
- na wniosek Sołectwa Łosiewice wprowadza się przedsięwzięcie pn. " Rozbudowa oświetlenia 
drogowego w Łosiewicach" w kwocie 13.558,51 zł, 
- na wniosek Sołectwa Gwizdały zmniejsza się  o kwotę 600 zł przedsięwzięcie pn. " Uzupełnienie 
oświetlenia drogowego w miejscowości Gwizdały, 
- na wniosek Sołectwa Łazy usuwa się przedsięwzięcie pn. " Uzupełnienie oświetlenia drogowego  
w miejscowości Łazy" w kwocie 3.500 zł. 
 w rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zwiększa się plan wydatków 
w kwocie 15.162 zł w związku z II naborem na usunięcie azbestu z terenu gminy Łochów. 

 w rozdziale 90095 Pozostała działalność wprowadza się następujące zmiany: 
- na wniosek Sołectwa Karczewizna wprowadza się przedsięwzięcie pn. " Zakup koszy na śmieci"  
w kwocie 900 zł oraz zmniejsza się przedsięwzięcie pn. " Zakup i montaż wiat przystankowych  
w miejscowości Karczewizna" w kwocie 5.131 zł, 
- na wniosek Sołectwa Łazy usuwa się przedsięwzięcie pn. ” Zakup tabliczek z nazwami ulic" w kwocie 
3.500 zł, 
- zmniejsza się środki o kwotę 12.000 zł przeznaczone na opłaty, 
-na wniosek Sołectwa Łosiewice usuwa się przedsięwzięcie pn. " Doposażenie placu zabaw dla dzieci"  
w kwocie 11.558,51 zł. 
 
W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wprowadza się zmiany: 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 5



- na wniosek Sołectwa Łazy zwiększa się w kwocie 5.724 zł przedsięwzięcie pn. " Doposażenie świetlicy 
wiejskich w Łazach", 
- na wniosek Sołectwa Gwizdały zmniejsza się o kwotę 212,94 zł przedsięwzięcie pn. " Budowa dwóch 
altanek na placu przy świetlicy wiejskiej w Gwizdałach", 
- zwiększa się środki w kwocie 3.000 zł na zadanie inwestycyjne pn. " Przebudowa budynku po dawnym 
sklepie w Kalinowcu do potrzeb Świetlicy Wiejskiej". 
 
W dziale 926 Kultura fizyczna w rozdziale 92601 obiekty sportowe zmniejsza się środki o kwotę 2.500 zł 
przeznaczone na zakup wyposażenia. 
W zał. Nr 10 do niniejszej uchwały na wniosek dyrektora Samorządowego Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Łochowie zmienia się plany kosztów między paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

Id: 53CAD6A9-FA31-464D-ADB7-A257518D6283. Podpisany Strona 6




